A) Empregados em geral - R$ 1.922,21 (um mil novecentos e vinte e dois reais e vinte e um centavos);

B) Empregados: Auxiliar de serviços operacionais -interno e externo - R$1922,21(um mil novecentos e vinte
e dois reais e vinte e um centavos);

C) Empregados ocupados em serviços de limpeza e Office Boys - R$ 1.826,20 (um mil oitocentos e vinte e
seis reais e vinte centavos);

D) Jovem Aprendiz – salário mínimo nacional.

 

 

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - COMPENSAÇÕES

 Poderão ser compensados nos reajustes previstos no presente acordo os aumentos salariais, espontâneos
ou coercitivos, concedidos durante o período revisando, exceto os provenientes de término de

[...]

Poderão ser compensados adicionais já pagos pelo empregador a este título,
ainda que tenham como parâmetro prazos e percentuais diversos dos ora estabelecidos, não se aplicando a
presente clausula em caso de beneficio mais vantajoso.

PARAGRAFO SEGUNDO:  Ninguém poderá perceber sob este título valor superior a R$ 1.609,71 (hum mil
seiscentos e nove reais e setenta e um centavos). 

PARÁGRAFO TERCEIRO: O adicional previsto nesta cláusula é devido independentemente da forma de
remuneração, devendo ser aplicado, igualmente, mês a mês, sobre a remuneração variável do
comissionista.

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO